
UCHWAŁA NR 55/2024 
ZARZĄDU POWIATU RAWSKIEGO 

z dnia 13 września 2024 r. 

w sprawie powołania Powiatowego Zespołu Koordynującego realizację Narodowego Programu Ochrony 
Zdrowia Psychicznego na lata 2023-2030 na terenie Powiatu Rawskiego 

Na podstawie art. 32 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz.107) w związku z art. 2 ust.4 pkt 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 917) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 października 2023 roku w sprawie Narodowego 
Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023-2030 (Dz. U. z 2023 r. poz. 2480) Zarząd Powiatu 
Rawskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Powiatowy Zespół Koordynujący realizację Narodowego Programu Ochrony Zdrowia 
Psychicznego na lata 2023-2030 na terenie Powiatu Rawskiego zwany dalej „Zespołem” w   składzie: 

1) Przewodniczący Zespołu – Anna Seliga - przedstawiciel Stowarzyszenia „Nowe Życie" w Rawie 
Mazowieckiej zwanym dalej  „Przewodniczącym”; 

2) Członkowie Zespołu: 

a) Magdalena Gowin  – przedstawiciel Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rawie Mazowieckiej, 

b) Ewa Klemba - przedstawiciel Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Rawie Mazowieckiej, 

c) Danuta Miętus – przedstawiciel Powiatowego Urzędu Pracy w Rawie Mazowieckiej, 

d) Monika Waluchowska - przedstawiciel Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie 
Mazowieckiej, 

e) Magdalena Klimczak – przedstawiciel Rady Powiatu Rawskiego, 

f) Katarzyna Kitlińska - przedstawiciel Warsztatów Terapii Zajęciowej w Rawie Mazowieckiej, 

g) Małgorzata Walendziak – przedstawiciel Fundacji „Obudźmy Nadzieję” w Rawie Mazowieckiej, 

h) Monika Jączak – przedstawiciel Stowarzyszenia na rzecz dzieci i młodzieży zagrożonych 
niedostosowaniem i wykluczeniem społecznym „MOSIK” w Rawie Mazowieckiej, 

i) Grażyna Walewska – przedstawiciel Wydziału Polityki Społecznej Oddział Oświaty Starostwa 
Powiatowego w Rawie Mazowieckiej. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy realizacja zadań wynikających z Narodowego Programu Ochrony Zdrowia 
Psychicznego na lata 2023-2030, a w szczególności: 

1) opracowanie Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Rawskiego na lata 2024-2030 zwanego 
dalej „Programem”; 

2) realizacja, koordynowanie i monitorowanie Programu, o którym mowa w pkt. 1; 

3) przygotowywanie i udostępnianie mieszkańcom oraz samorządowi województwa łódzkiego aktualizowanego 
corocznie przewodnika informującego o dostępnych formach opieki zdrowotnej, pomocy społecznej 
i aktywizacji zawodowej dla osób z zaburzeniami psychicznymi na terenie Powiatu Rawskiego. 

§ 3. 1. Posiedzenia Zespołu zwołuje i prowadzi Przewodniczący, a w razie jego nieobecności osoba przez niego 
wskazana. 

2. Posiedzenia Zespołu odbywać się będą w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz w roku. 

3. Posiedzenia Zespołu zwołuje się poprzez pisemne zawiadomienie członków za pośrednictwem poczty 
elektronicznej na wskazany przez Członka Zespołu adres  poczty elektronicznej, co najmniej na 4 dni przed  
terminem posiedzenia. 

4. W zawiadomieniu Przewodniczący podaje datę, godzinę  miejsce i porządek posiedzenia oraz dołącza 
materiały stanowiące przedmiot posiedzenia. 

Id: 91A0CF85-C6EF-4999-9A92-DEBF2BA11F49. Podpisany Strona 1



5. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej  połowy swojego 
składu. 

6. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu w roli ekspertów z głosem 
doradczym osoby spoza jego składu. 

7. Posiedzenia Zespołu są protokółowane. 

8. Obsługę administracyjno-biurową Zespołu zapewnia Wydział Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego 
w Rawie Mazowieckiej. 

§ 4. Praca Członków Zespołu ma charakter społeczny. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Rawskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Starosta 
 
 

Adrian Galach 

 
Wicestarosta 

 
 

Justyna Walczak 

 
Członek Zarządu 

 
 

Jarosław Uchman 

 
Członek Zarządu 

 
 

Lech Owczarek 

 
Członek Zarządu 

 
 

Stanisław Skoneczny 

 

Id: 91A0CF85-C6EF-4999-9A92-DEBF2BA11F49. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

W Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 października 2023 roku w sprawie 

Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023-2030 ( Dz. U. z 2023 r. poz. 

2480) określonym podmiotom, do których należy między innymi samorząd powiatowy, zostały 

przypisane do realizacji  cele i zadania z zakresu ochrony zdrowia psychicznego. 

Jednym z zadań jest powołanie lokalnego Zespołu Koordynującego realizację Narodowego 

Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023-2030. W tym przypadku jest to Powiatowy 

Zespół Koordynujący realizację Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 

2023-2030 na terenie Powiatu Rawskiego. 

Do zadań Zespołu należy realizacja zadań wynikających z Narodowego Programu Ochrony 

Zdrowia Psychicznego na lata 2023-2030, a w szczególności opracowanie Programu Ochrony 

Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Rawskiego na lata 2024-2030 oraz jego realizacja, 

koordynowanie i monitorowanie. 

Skład Zespołu został ustalony w sposób zapewniający reprezentację: instytucji, podmiotów 

medycznych, pomocy społecznej oraz organizacji pozarządowych realizujących zadania  

z zakresu ochrony zdrowia psychicznego dla wszystkich mieszkańców Powiatu Rawskiego. 

Id: 91A0CF85-C6EF-4999-9A92-DEBF2BA11F49. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 55/2024 ZARZĄDU POWIATU RAWSKIEGO z dnia 13 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 2
	lit. f w § 1 pkt 2
	lit. g w § 1 pkt 2
	lit. h w § 1 pkt 2
	lit. i w § 1 pkt 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


